1/1

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00

DIÁRIO OFICIAL
Município de Cantanhede/MA

Diário Municipal

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL: PR-009-2015
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL: PR-010-2015
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL: PR-011-2015
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL: PR-012-2015
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL: PR-013-2015
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL: PR-014-2015
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL: PR-015-2015
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL: PR-016-2015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: PR-009-2015

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO Presencial PR-009-2015. A Prefeitura Municipal
de Cantanhede, Estado do Maranhão, torna público que realizará no dia
27/01/2015, às 8h, Licitação na modalidade Pregão Presencial, tendo por
objeto à contratação de Empresa para fornecimento de Gás Liquefeito de
Petróleo (GLP) e Oxigênio Hospitalar, em apoio às atividades da Prefeitura
Municipal de Cantanhede/MA. O Edital poderá ser consultado gratuitamente
ou retirado mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta
reais), através de DAM, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, na Praça
Paulo Rodrigues n° 001 - Centro - CEP: 65.465-000 - Cantanhede - MA, no
horário das 8h às 12h. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, com aplicação
subsidiária da Lei Federal nº 8.666/1993, da Lei Complementar nº 123/2006 e
demais normais pertinentes à espécie. Cantanhede/MA, 09/01/2015. JOSÉ
MARTINHO DOS SANTOS BARROS – Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: PR-010-2015

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-010-2015. A Prefeitura
Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, torna público que realizará no
dia 27/01/2015, às 10h, licitação na modalidade Pregão Presencial, tendo por
objeto à Contratação de Empresa para Locação de Veículos Leves, Pesados e
Máquinas, em apoio as Atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA.
O Edital poderá ser consultado gratuitamente ou retirado mediante o
recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), através de DAM,
na Comissão Permanente de Licitação - CPL, na Praça Paulo Rodrigues n° 001 -
Centro - CEP: 65.465-000 - Cantanhede - MA, no horário das 8h às 12h. BASE
LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº
8.666/1993, da Lei Complementar nº 123/2006 e demais normais pertinentes à
espécie. Cantanhede/MA, 09/01/2015. JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS BARROS
– Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: PR-011-2015

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-011-2015. A Prefeitura
Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, torna público que realizará no
dia 27/01/2015, às 14h, Licitação na modalidade Pregão Presencial, tendo por
objeto à Contratação de Empresa para Fornecimento de Material de Limpeza,
no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de
Cantanhede/MA.O Edital poderá ser consultado gratuitamente ou retirado
mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), através
de DAM, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, na Praça Paulo Rodrigues
n° 001 - Centro - CEP: 65.465-000 - Cantanhede - MA, no horário das 8h às 12h.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei
Federal nº 8.666/1993, da Lei Complementar nº 123/2006 e demais normais
pertinentes à espécie. Cantanhede/MA, 09/01/2015. JOSÉ MARTINHO DOS
SANTOS BARROS – Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: PR-012-2015

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-012-2015. A Prefeitura
Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, torna público que realizará
no dia 27/01/2015, às 16h, licitação na modalidade Pregão Presencial, tendo
por objeto à Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Limpeza
Pública, em apoio as Atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA.
O Edital poderá ser consultado gratuitamente ou retirado mediante o
recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), através de DAM,
na Comissão Permanente de Licitação - CPL, na Praça Paulo Rodrigues n° 001 -
Centro - CEP: 65.465-000 - Cantanhede - MA, no horário das 8h às 12h. BASE
LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal
nº 8.666/1993, da Lei Complementar nº 123/2006 e demais normais
pertinentes à espécie. Cantanhede/MA, 09/01/2015. JOSÉ MARTINHO DOS
SANTOS BARROS – Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: PR-013-2015

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-013-2015. A Prefeitura
Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, torna público que realizará
no dia 28/01/2015, às 08:00, Licitação na modalidade Pregão Presencial,
tendo por objeto à contratação de empresa para realização e organização do
carnaval 2015, em apoio as Atividades da Prefeitura Municipal de
Cantanhede/MA. O Edital poderá ser consultado gratuitamente ou retirado
mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais),
através de DAM, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, na Praça Paulo
Rodrigues n° 001 - Centro - CEP: 65.465-000 - Cantanhede - MA, no horário
das 08:00h às 12:00h. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, com aplicação
subsidiária da Lei Federal nº 8.666/1993, da Lei Complementar nº 123/2006 e
demais normais pertinentes à espécie. Cantanhede/MA, 09/01/2015. JOSÉ
MARTINHO DOS SANTOS BARROS – Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: PR-014-2015

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-014-2015. A Prefeitura
Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, torna público que realizará
no dia 28/01/2015, às 10h, Licitação na modalidade Pregão Presencial, tendo
por objeto à Contratação de Empresa para Fornecimento de Material de
Expediente, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura
Municipal de Cantanhede/ma. O Edital poderá ser consultado gratuitamente
ou retirado mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta
reais), através de DAM, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, na Praça
Paulo Rodrigues n° 001 - Centro - CEP: 65.465-000 - Cantanhede - MA, no
horário das 8h às 12h. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, com
aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/1993, da Lei Complementar nº
123/2006 e demais normais pertinentes à espécie. Cantanhede/MA,
09/01/2015. JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS BARROS – Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: PR-015-2015

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-015-2015. A Prefeitura
Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, torna público que realizará
no dia 28/01/2015, às 14h, Licitação na modalidade Pregão Presencial, tendo
por objeto à Contratação de Empresa para Fornecimento de Urnas
Funerárias, em apoio as Atividades da Prefeitura Municipal de

ANO VII -  CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEXTA - FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2015

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

2/2

ANO VII  -  CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEXTA - FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2015

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00

Cantanhede/MA. O Edital poderá ser consultado gratuitamente ou retirado
mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), através
de DAM, na comissão Permanente de Licitação - CPL, na Praça Paulo Rodrigues
n° 001 - Centro - CEP: 65.465-000 - Cantanhede - MA, no horário das 8h às 12h.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei
Federal nº 8.666/1993, da Lei Complementar nº 123/2006 e demais normais
pertinentes à espécie. Cantanhede/MA, 09/01/2015. JOSÉ MARTINHO DOS
SANTOS BARROS – Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: PR-016-2015

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-016-2015. A Prefeitura
Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, torna público que realizará no
dia 28/01/2015, às 16h, licitação na modalidade Pregão Presencial, tendo por
objeto à Contratação de Empresa para Fornecimento de Pneus, em apoio as
Atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA. O Edital poderá ser
consultado gratuitamente ou retirado mediante o recolhimento da
importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), através de DAM, na Comissão
Permanente de Licitação - CPL, na Praça Paulo Rodrigues n° 001 - Centro - CEP:
65.465-000 - Cantanhede - MA, no horário das 8h às 12h. BASE LEGAL: Lei
Federal nº 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº
8.666/1993, da Lei Complementar nº 123/2006 e demais normais pertinentes à
espécie. Cantanhede/MA, 09/01/2015. JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS BARROS
– Prefeito.